
VYHLASKA č. 1/2002
OBCE ŠTOKY

O ZNAKU A PRAPORU OBCE ŠTOKYAJEJICH UŽÍVÁNÍ

Zastupitelstvo obce Stoky se na základě svého usnesení ze dne 18. března 2002 usneslo 
vydat v souladu s ustanovením § 84 odst. 1) písm. i) zák. ě. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění obecně závaznou vyhláškou

“ O znaku a praporu obce Stoky a jeho užívání“

Čl.l

Znak, prapor a barvy obce Stoky

1. Znak obce Stoky byl udělen Ministerstvem vnitra S.prosince 1950.
2. Znak obce Stoky je:

„Štít dvakrát dělený, černě,stříbrně a červeně. Z horního okraje štítu vyrůstá bílé pštrosí pero“.

3. Prapor obce byl schválen rozhodnutím č. 97 předsedy Poslanecké sněmovny ze dne 22. 
listopadu 2001, pod č.j. 1168 PŘED/2002.

4. Prapor obce Stoky:
„ Bíle lemovaný list se dvěma vodorovnými pruhy, černým a červeným, přes které je šikmo 
položeno pštrosí pero brkem k dolnímu rohu. Lem je široký jednu pětinu šířky listu. 
Poměr šířky k délce listu je 2 : 3“.

5. Vyobrazení znaku a praporu obce Štoky jsou přílohou této vyhlášky a jsou uloženy na 
Obecním úřadu Stoky.

ČI. 2 
Užívání znaku obce

1. Pokud není zvláštním právním předpisem předepsáno užívání státního znaku, je oprávněna znak 
obce Štoky používat obec Štoky a její orgány a dále organizační složky a právnické osoby obcí 
založené,řízené nebo spravované.

2. Jiné orgány, organizace á zařízení, právnické a fyzické osoby mohou užívat obecní znak jen 
se souhlasem obecní rady.

3. Svolení k užívání obecního znaku vydává na základě odůvodněné žádosti obsahující barevný 
nákres a způsob umístění znaku, obecní rada.

4. Obecního znaku lze užívat zpravidla:
a) v záhlaví významných listin a písemných dokumentů
b) k vnějšímu označení budov {místností), pokud není předepsáno užívání státního znaku
c) na orientačních a propagačních tabulích
d) na některých předmětech a jiném majetku obce, nebo organizací jím založených, 

řízených nebo spravovaných
e) na propagačních tiscích a publikacích obecního charakteru
f) na upomínkových předmětech



ČI. 3
Užívání praporu obce

1. Pokud není předepsáno užívání státní vlajky, prapor obce, užívá obec, jeho orgány a organizace.
2. Praporu obce lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, významných jednání a setkáních 

s mezinárodní účastí a významných událostech regionálního a obecného charakteru.

ČI. 4
Úplata za užívání obecního znaku

1. Souhlas s užíváním obecního znaku se poskytuje za úplatu, pokud obecní rada neusnese jinak.
2. Výše úplaty se stanoví podle zvláštního předpisu. 0

ČI. 5
Sankce

1. Znak obce a prapor obce nesmí být používán nedůstojným a nevhodným způsobem, tak aby 
nedošlo ke znevažování, poškozování či znečišťování těchto symbolů.

2. Užívání znaku lze zakázat těm uživatelům, kteří nedodržují stanovené podmínky, neboje užívají 
nevhodným způsobem.

3. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle obecně závazných předpisů   
ČI. 6

12)3

1) Zákon č. 526/1990 Sb. v platném znění o cenách, § 2
2) Zákona ČNR č. 200/1990 Sb. o přestupcích ve znění pozdějších předpisů
3) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích

Tato vyhlas

Miloslav Dáň 
zástupce st:

abývá účinností dne 1. května 2002

Zdeněk Novák 
starosta

Datum vyvěšení:

Datum sejmutí:

Obecní úřad ® 
5*2 53 STOKY
•krou Havlíčkův Brod


